
   COMUNE DI GENIVOLTA 
   PROVINCIA DI CREMONA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
        COPIA       N. 15 del 21-06-2024 
 
 
  OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE 

RELATIVE ALLE AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL 
CORSO DEL MANDATO AI SENSI DELL'ART. 46, COMMA 3, D.LGS N. 
267/2000. 

 

 

L'anno  duemilaventiquattro, addì  ventuno del mese di giugno alle ore 20:00, nella Sala Consiliare del 
Palazzo Comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunito in 
sessione Straordinaria, seduta Pubblica, di Prima convocazione sotto la presidenza del Signor  Gian Paolo 
Lazzari il Consiglio Comunale. 

 
N. Cognome e Nome PRESENTI / ASSENTI 
1.  Lazzari Gian Paolo Presente 
1.  Chiroli Alfredo Presente 
1.  Golfrè Andreasi Margherita Presente 
1.  Agnesi Matteo Presente 
1.  Dondoni Daniele Presente 
1.  Repellini Matteo Presente 
1.  Guarneri Maria Teresa Presente 
1.  Savaresi Marco Presente 
1.  Tirloni Alessio Presente 
1.  Severgnini Elena Presente 
1.  Kumar Hardeep Presente 

 

 
Totale Presenti   11 Totale Assenti    0 

 
 
Partecipa il  Segretario Comunale Dott.ssa Sonia Pagani 
Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio a trattare l'argomento di cui in oggetto. 

  



OGGETTO: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE 
AZIONI ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AI SENSI DELL'ART. 46, 
COMMA 3, D.LGS N. 267/2000. 
 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

Premesso che nei giorni 8 e 9 giugno 2024 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Dato atto che è risultato eletto alla carica di Sindaco il Sig. Lazzari Gian Paolo; 

Richiamate: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 21/06/2024 con cui si è proceduto alla convalida dei 

consiglieri eletti; 

- il decreto sindacale n. 4 del 17/06/2024 con cui si è provveduto alla nomina del vice sindaco e dei 

componenti della Giunta Comunale; 

Visto l’art. 46, comma 3, del D.Lgs.  n. 267 del 18/08/2000 il quale dispone che il Sindaco, entro il 

termine fissato dallo Statuto e sentita la Giunta, presenta al Consiglio le linee programmatiche relative 

alle azioni e ai progetti da realizzare nel corso del mandato. 

Visto l'art. 26 dello statuto comunale che prevede la presentazione al Consiglio, nella prima seduta, del predetto 

documento programmatico; 

Visto il programma amministrativo presentato dalla Lista LISTA CIVICA PER GENIVOLTA e affisso 

all’Albo pretorio on line dell’Ente in data 11/05/2024; 

Viste le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare nel corso del mandato 

anni 2024/2029 che il Sindaco illustra brevemente;  

Con la seguente votazione espressa per alzata di mano da n. 11 consiglieri presenti: 
-  consiglieri votanti  n. 11 
-  consiglieri favorevoli  n. 8 
-  consiglieri contrari  n. 0 
-  consiglieri astenuti  n. 3 

 

DELIBERA 

1. Di approvare, ai sensi dell'art. 46 del Decreto Legislativo n. 267/2000, le linee programmatiche di 

governo anni 2024/2029 come da documento allegato “a”. 

 



  



 
ALLEGATO  
 
Deliberazione C.C. n.  15      del   21-06-2024   
 
 
Oggetto: PRESENTAZIONE AL CONSIGLIO DELLE LINEE PROGRAMMATICHE RELATIVE ALLE AZIONI 

ED AI PROGETTI DA REALIZZARE NEL CORSO DEL MANDATO AI SENSI DELL'ART. 46, 
COMMA 3, D.LGS N. 267/2000. 

 
 
 

________________________________________________ 
 
 
 

  



 
 
Letto, confermato, sottoscritto 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to  Gian Paolo Lazzari f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
Si attesta: 
che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune il : 25-06-2024 e  
vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to Dott.ssa Sonia Pagani 
 
 

____________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA' 
 
La presente deliberazione: 
 
|_| è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. d. lgs 18 
agosto 2000 n. 267 in data 21-06-2024 
 
Li 21-06-2024 
 
 

Il Segretario Comunale 
f.to Dott.ssa Sonia Pagani 

______________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Li, 25-06-2024 

Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Sonia Pagani 


